АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.06.2019                                                         № 592

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166,   решениями
Совета народных депутатов Кольчугинского района от 20.12.2018  №   393/67
«Об утверждении районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и
2021 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я
е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и
спорта в муниципальном образовании Кольчугинский район», утверждённую
постановлением  администрации Кольчугинского района от 15.09.2016 № 760,
следующие изменения:

1.1. В разделе I Программы:
1.1.2. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию

Программы» изложить в следующей редакции:
Объемы  бюджетных
ассигнований на
реализацию Программы

Общий объём средств, предусмотренных
на реализацию  Программы составляет
9247,6 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 616,7  тыс. руб.:
- 416,7 тыс. руб. - средства районного бюджета;
- 200,0 тыс. руб. - средства городского
бюджета.
2018 год – 416,7 тыс. руб.:
- 416,7 тыс. руб. - средства районного бюджета.
2019 год – 7380,8 тыс. руб.:
- 486,0 тыс. руб. - средства районного бюджета;

О внесении изменений в муниципальную
программу  «Развитие физической культуры      и
спорта в муниципальном образовании
Кольчугинский  район», утверждённую
постановлением администрации Кольчугинского
района от 15.09.2016 № 760

- 6894,8 тыс. руб. - средства областного
бюджета.
2020 год – 416,7 тыс. руб. – средства районного
бюджета.
2021 год – 416,7 тыс. руб. – средства районного
бюджета.

1.2. Раздел VII  Программы изложить в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению;
1.3. Раздел VIII  Программы изложить в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение к Программе изложить в редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяет свои действия на  правоотношения возникшие
с 01.02.2019.

Глава администрации района                                                        М.Ю. Барашенков

Приложение  № 1
 к постановлению администрации

 Кольчугинского района
от 21.06.2019 № 592

VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Для реализации программных мероприятий привлекаются средства
районного и городского бюджетов.

Предполагаемые расходы на весь период действия Программы
составляют

9247,6 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 616,7  тыс. руб.:
- 416,7 тыс. руб. - средства районного бюджета;
- 200,0 тыс. руб. - средства городского бюджета.
2018 год – 416,7 тыс. руб.:
- 416,7 тыс. руб. - средства районного бюджета.
2019 год – 7380,8 тыс. руб.:
- 486,0 тыс. руб. - средства районного бюджета;
- 6894,8 тыс. руб. - средства областного бюджета..
2020 год – 416,7 тыс. руб. – средства районного бюджета.
2021 год – 416,7 тыс. руб. – средства районного бюджета.

Данные по объёмам финансирования программных мероприятий за счёт

средств областного, районного и городского бюджетов в разрезе направлений
реализации Программы и сроков приведены в таблице  №1.

Таблица №1
Структура затрат и источников финансирования по Программе

Наименование
и виды расходов

Всего
(тыс.
руб.)

В том числе по годам

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

Создание и
развитие

эффективной
и доступной

для различных
групп

населения
инфраструктур

ы сферы
физической
культуры и

спорта.

 ГБ РБ ГБ РБ ГБ РБ ОБ РБ РБ

272,0  54.4  54.4  54.4  54.4 54.4

Софинансиров
ание

строительства
объектов

спортивной
направленност

и

3000,0       3500,0  0,00

Оснащение
объектов

спортивной
инфраструктур
ы спортивно-

технологически
м

оборудованием
в рамках

Федерального
проекта «Спорт-

норма жизни»

      69,3 3394,8

Совершенствов
ание

подготовки
районных

спортсменов
и спортивного

резерва для
повышения

конкурентоспос
обности

Кольчугинского
спорта на
областной

и российской
арене

1331,5  266,3  266,3  266,3

266,3

266,3

Организаци,
совершенствов

ание
проведения
массовых

физкультурн-
оздоровительн

ых и
спортивных
мероприятий

района и
города

670,0 190,0 96,0  96,0

96,0

 96,0

96,0

Проведение
районных  и
городских

фестивалей по
приёму и сдачи

нормативов
(тестов) ВФ

СК ГТО

10,0

10,0

0,00

ИТОГО: 9247,6 200,0 416,7  416,7  486,0 6894,8 416,7 416,7

Приложение № 3
 к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 21.06.2019 № 592

Система программных мероприятий

№ Мероприятия Исполни
тели

Сроки
исполне

ния

Сумма и  источники финансирование
(тыс. руб.)

Ожидаемые
результаты

2017 2018 2019 2020 2021

ГБ РБ ГБ РБ ГБ РБ ОБ РБ РБ

 Увеличение количества жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

1.1.

Предоставление еженедельной
информации

о  достижениях лучших районных
спортсменов

в СМИ
(телевидение, газеты.)

отдел по
СВРМФКиС

2017-
2021

Пропаганда
здорового

образа жизни

1.2.

Освещение
в средствах массовой информации

вопросов развития физической
культуры и спорта

в районе

отдел по
СВРМФКиС

2017-
2021

Пропаганда
здорового

образа жизни

 Создание и развитие эффективной и доступной для различных групп населения инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

2.1.

Приобретение спортивного
инвентаря, оборудования,

экипировки для сборных команд
района по хоккею, футболу,

волейболу, баскетболу, каратэ.

отдел по
СВРМФКиС

2017-
2021 35,4  35,4   35,4  35,4

35,4

Укрепление
материально-
технической

базы

2.2.

Оснащение объектов спортивной
инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием
в рамках Федерального проекта

«Спорт-норма жизни»

отдел по
СВРМФКиС

2017-
2021      69,3 3394,8

2.3.
Софинансирование строительства

объектов спортивной
направленности.

МКУ
«Управление

районным
хозяйством»

2017-
2021       3500

2.4.

Переподготовка
и повышение квалификации
специалистов учреждений
физкультурно-спортивной

направленности.

по отдел по
СВРМФКи

С

2017-
2021

Формирование
эффективной

кадровой
политики

2.5.

Ежегодное участие молодёжи
с ограниченными возможностями
здоровья в областных фестивалях.

Выплата премий, материальной
помощи спортсменам, тренерам,
ветеранам спорта, прославивших

наш район
на областных, Всероссийских

соревнованиях

отдел по
СВРМФКи

С

2017-
2021 19,0  19,0   19,0  19,0 19,0

Создание
условий

населению
ограни-

ченными
возмож-
ностями
здоровья

ля занятий
физической
культурой
спортом

3. Совершенствование подготовки районных спортсменов  и спортивного резерва для повышения конкурентоспособности  кольчугинского спорта
на областной и  российской арене

3.1.

Участие сборных
команд  района

в круглогодичной Спартакиаде
среди городов

и районов
Владимирской области,
а так же в Чемпионатах
Владимирской  области

по видам спорта:
- баскетболу;
- стритболу;

- боксу;
- волейболу;
- футболу;

- лыжному спорту;
- художественной гимнастике;

- настольному теннису;
- шахматам;

- хоккею;
- рыболовному спорту;

- тяжёлой атлетике;
- пауэрлифтингу;

- плаванию;
- л/атлетике;

-каратэ;
- бадминтону;

- пляжному волейболу;

отдел по
СВРМФКи

С

2017-
2021 266,3  266,3   266,3  266,3

266,3

Совершен-
ствование

уровня
спортивного
мастерства

4. Организация, совершенствование проведения массовых  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий района

4.1.

Проведение  районных
соревнований и спартакиад:

- соревнования
среди допризывной молодёжи по
пулевой стрельбе, многоборью,

по военно-спортивной
игре «Зарница»;
- соревнования

среди сельских поселений

отдел по
СВРМФКи

С

2017-
2021 76,0  76,0   76,0  76,0

76,0

Создание
устойчивой
потребности

населениясист
ема-тическим

занятиям
физической
культурой
спортом

по мини-футболу, хоккею,
рыболовному спорту;

- массовые спортивные мероприятия
среди сельских поселений,

приуроченные к «Дню
физкультурника».

4.2.

Соревнования
среди микрорайонов города, среди

предприятий, организаций и
учреждений, проведение

Чемпионатов города.

отдел по
СВРМФКи

С

2017-
2021 20,0 190,0 20,0   20,0  20,0 20,0

Создание
устойчивой
потребности

населениясист
ема-тическим

занятиям
физической
культурой
спортом

5. Организация сдачи нормативов и испытаний (тестов) ВФ СК ГТО

5.1.
Проведение районных фестивалей

по приёму и сдачи нормативов
(тестов) ВФ СК ГТО

отдел по
СВРМФКи

С
МБУ

г.
Кольчугино
«Кольчуг-

Спорт»

2017-
2021  10,0

 ИТОГО
ПО ПРОГРАММЕ 9247,6 416,7 200,0 416,7   486,0 6894,8 416,7 416,7

Приложение  № 2

 к постановлению  администрации
Кольчугинского района

от 21.06.2019 № 592

VIII. Оценка эффективности и результативности муниципальной
программы

Оценка эффективности и социально-экономических последствий

реализации Программы будет производиться на основе целевых показателей,
которые представляют собой не только количественные показатели, но и
качественные характеристики и описания. Система целевых показателей
обеспечит мониторинг реальной динамики изменений.

Основные целевые показатели эффективности Программы приведены в
таблице № 2.

Таблица № 2

Система показателей оценки эффективности и результативности
муниципальной программы

Наименование
показателей

Величина
показателя

в
 базовом
 2016 году

Целевое значение

Источник
информации

2017 2018 2019 2020 2021

Удельный вес населения
района, систематически

занимающихся
физической культурой и

спортом (количество
занимающихся

физической культурой и
спортом к числу

населения района) (в
процентах), %

36,1 37.2 37,5 38,0 38,5 39,6

Отчёт
ответственн

ого
исполнител

я о ходе
реализации
Программы

Доля лиц с
ограниченными

возможностями здоровья
и инвалидов,

систематически
занимающихся

физической культурой и
спортом, в общей

численности данной

10,5 10,6 10,8 10,9 11,0 11,1

Отчёт
ответственн

ого
исполнител

я о ходе
реализации
Программы

категории населения, %

Доля учащихся и
студентов, занимающихся
физической культурой и

спортом, в общей
численности учащихся и

студентов, %

46,2 46,5 46,9 47,0 47,5 47,9

Отчёт
ответственн

ого
исполнител

я о ходе
реализации
Программы

Количество проведённых
физкультурно-массовых и
спортивных мероприятий

(единиц) 190 195 198 200 210 221

Отчёт
ответственн

ого
исполнител

я о ходе
реализации
Программы

Количество
подготовленных

спортсменов разрядников
(человек) 579 580 585 590 600 612

Отчёт
ответственн

ого
исполнител

я о ходе
реализации
Программы

Количество
подготовленных

кандидатов в мастера
спорта (человек) 7 10 11 11 12 13

Отчёт
ответственн

ого
исполнител

я о ходе
реализации
Программы

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ-от-21-июня-№-592
	Постановление от 21 июня № 592 Приложение №2